

---

---

**PRESUPUESTO**

---

---

MEDICIONES

## MEDICIONES

Seguridad y Salud regadío Uruñuela

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD
<b>CAPÍTULO C01 PROTECCIONES INDIVIDUALES</b>							
<b>SUBCAPÍTULO RPP10 Protecciones para cabeza</b>							
PP10CS	Ud Casco de seguridad. Ud Casco de seguridad con desudador, homologado CE.						35,00
PP10SPS	Ud Pant.segurid. para soldadura. Ud Pantalla de seguridad para soldadura, homologada CE.						4,00
PP10PCP	Ud Pantalla contra partículas. Ud Pantalla para protección contra partículas con arnés de cabeza y visor de policarbonato claro rígido, homologada CE.						4,00
PP10PMM	Ud Pantalla malla metálica Ud Pantalla para protección contra partículas con arnés de cabeza y visor de malla metálica, homologada CE.						4,00
PP10GCI	Ud Gafas contra impactos. Ud Gafas contra impactos antirayadura, homologadas CE.						30,00
PP10GA	Ud Gafas antipolvo. Ud Gafas antipolvo tipo visitante incolora, homologadas CE.						12,00
PP10MA	Ud Mascarilla antipolvo. Ud Mascarilla antipolvo, homologada.						30,00
PP10FRM	Ud Filtro recambio mascarilla. Ud Filtro recambio mascarilla, homologado.						48,00
PP10PA	Ud Protectores auditivos. Ud Protectores auditivos, homologados.						12,00

## MEDICIONES

Seguridad y Salud regadío Uruñuela

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD
<b>SUBCAPÍTULO RPP30 Protección total del cuerpo</b>							
PP30MONTRA	Ud Mono de trabajo. Ud. Mono de trabajo, homologado CE.						30,00
PP30IMPERM	Ud Impermeable. Ud. Impermeable de trabajo, homologado CE.						30,00
PP30MSS	Ud Mandil soldador serraje Ud. Mandil de serraje para soldador grado A, 60x90 cm. homologado CE.						4,00
PP30CSS	Ud Chaqueta soldador serraje Ud. Chaqueta de serraje para soldador grado A, homologada CE.						4,00
PP30PRBA	Ud Peto reflectante but./amar. Ud. Peto reflectante butano/amarillo						35,00
PP30ASCA	Ud Cinturon seguridad clase a. Ud. Cinturón de seguridad clase A (sujección), con cuerda regulable de 1,8 m. con guarda cabos y 2 mosquetones, homologada CE.						8,00
PP30ASCC	Ud Arnés de seguridad clase c Ud. Arnés de seguridad clase C (paracaídas), con cuerda de 1 m. y dos mosquetones, en bolsa de transporte, homologada CE.						8,00
PP30ADC	Ud Anticaídas deslizante cuerdas Ud. Anticaídas deslizante para cuerda de 14 mm, c/mosquetón, homologada CE.						8,00
PP30C14P	Ud Cuerda d=14mm poliamida Ud. Cuerda realizada en poliamida de alta tenacidad de D=14 mm. incluso barra argollas en extremo de polimidas revestidas de PVC, homologada CE.						8,00
PP30CAL	Ud Cinturon antilumbago Ud. Cinturón antilumbago cierre hebilla, homologado CE.						8,00
PP30CPH	Ud Cinturon portaherramientas. Ud. Cinturón portaherramientas, homologado CE.						8,00

## MEDICIONES

Seguridad y Salud regadío Uruñuela

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD
<b>SUBCAPÍTULO RPP40 Protección del oído</b>							
PP40TA	Ud Tapones antiruido Ud Pareja de tapones antiruido espuma, homologado CE.						12,00
PP40PAV	Ud Protectores auditivos verst. Ud Protectores auditivos tipo orejera versatil, homologado CE.						30,00
PP40PAE	Ud Protectores auditivos exig. Ud Protectores auditivos tipo orejera para, entomos exigentes, homologado CE.						12,00
<b>SUBCAPÍTULO RPP50 Protec. de manos y brazos</b>							
PP50PGLI	Ud Par guantes latex industrial Ud Par de guantes de latex industrial naranja, homologado CE.						8,00
PP50PGNEOP	Ud Par guantes neopreno 100% Ud Par de neopreno 100% , homologado CE.						8,00
PP50PGLS	Ud Par guantes lona/serraje Ud Par de guantes de lona/serraje tipo americano primera calidad, homologado CE.						30,00
PP50PGLA	Ud Par guantes latex anticor. Ud Par de guantes de latex rugoso anticorte, homologado CE.						8,00
PP50PGS34C	Ud Par guantes soldador 34 cm Ud Par de guantes para soldador serraje forrado ignifugo, largo 34 cm., homologado CE.						6,00
PP50PGA	Ud Par guantes aislantes. Ud Par de guantes aislantes para electricista, homologados CE.						8,00
PP50PMSH	Ud Par manguitos soldador h. Ud Par de manguitos para soldador al hombro serraje grado A, homologado CE.						6,00
PP50MPP	Ud Mano para puntero. Ud Protector de mano para puntero, homologado CE.						8,00

## MEDICIONES

Seguridad y Salud regadío Uruñuela

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD
<b>SUBCAPÍTULO RPP60 Protecciones de pies y piernas</b>							
PP60PBAM	Ud Par botas agua monocolor Ud. Par de botas de agua monocolor, homologadas CE.						18,00
PP60PBAI	Ud Par bota agua ingeniero Ud. Par de botas de agua ingeniero, forrada, con cremallera, marrón, homologadas CE.						4,00
PP60PBSPS	Ud Par botas segur.punt.serr. Ud. Par de botas de seguridad S2 serraje/lona con puntera y metálicas, homologadas CE.						30,00
PP60PBSPS	Ud Par botas segur.punt.piel Ud. Par de botas de seguridad S3 piel negra con puntera y plantilla metálica, homologadas CE.						12,00
PP60PBA	Ud Par botas aislantes. Ud. Par de botas aislantes para electricista, homologadas CE.						8,00
PP60PPS	Ud Par polainas soldador Ud. Par de polainas para soldador serraje grad A, homologadas CE.						4,00
PP60PRC	Ud Par rodilleras de caucho Ud. Par de rodilleras de caucho, homologadas CE.						6,00

## MEDICIONES

Seguridad y Salud regadío Uruñuela

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD
<b>CAPÍTULO C02 PROTECCIONES COLECTIVAS</b>							
<b>SUBCAPÍTULO RPC10 Protecciones horizontales</b>							
PC10MPH	<b>M2 Mallazo proteccion huecos.</b> M2. Mallazo electrosoldado 15x15 cm. D=4 mm. para protección de huecos, ncluso colocación y desmontado.						80,00
PC10PMF	<b>Ud Pasarela montaje forjado</b> Ud. Pasarela para ejecución de forjados, realizada mediante tablonos de madera 20x7 cm. y 3 m. de longitud con una anchura de 60 cm. y unidos entre sí mediante clavazón, ncluso fabricación y colocación. (Amortización en dos puestas).						8,00
REDES	<b>M2 Redes horizontales homologadas</b> Suministro e instalación de redes, homologadas. Montaje cubierta rave	1	468,00			468,00	468,00
<b>SUBCAPÍTULO RPC20 Protecciones verticales</b>							
PC20RSPF	<b>MI Red segu.perimetro forj.1ªpue</b> MI. Red de seguridad en perímetro de forjado de poliamida de hilo de D=4 mm. y malla de 75x75 mm. de 10 m. de altura, incluso pescante metálico tipo horca de 8 m. de altura, anclajes de red, pescante y cuerdas de unión de paños de red, en primera puesta.						90,00
PC20MPS	<b>MI Malla polietileno seguridad</b> MI. Malla de polietileno alta densidad con tratamiento para protección de ultravioletas, color naranja de 1 m. de altura y doble zócalo del mismo material, i/colocación y desmontaje. (Amortización en dos puestas).						1.000,00
PC20PAMT	<b>M2 Protecc.andamio malla tupida</b> M2. Protección vertical de andamio con malla tupida plástica i/colocación y desmontaje. (Amortización en dos puestas).						40,00
PC20BTST	<b>MI Barandilla tipo sargto. tabl.</b> MI. Barandilla con soporte tipo sargento y tres tablones de 0,20x0,07 m. en perímetro de forjados tanto ce pisos como de cubierta, incluso colocación y desmontaje.						100,00
PC20VDM2.5M	<b>MI Valla p.derec.y mallazo 2.5 m</b> MI. Valla formada por pies derechos de madera de 2,5 m. de altura y D=10/12 cm. anclados al terreno y mallazo electrosoldado de 15x15 cm. D=4 mm., incluso colocación y desmontado.						100,00
PC20EMP	<b>MI Enrejado met.pref.</b> MI. Enrejado metálico tipo panel móvil de 3x2ml. formado por soportes de tubo y cuadrícula de 15x15cm varilla D=3mm con protección de intemperie Aluzin, y pie de hormigón prefabricado para doble soporte.						10,00
BARAND	<b>ML Barandilla perimetral y red vertical</b> Barandilla perimetral formada por: suministro de pilaretes metálicos de 1.00 ml de altura y red vertical colocada entre pilaretes; prestación de material, accesorios de fijación, portes y mano de obra ce montar y desmontar incluidos.	1	90,00			90,00	90,00

## MEDICIONES

Seguridad y Salud regadío Uruñuela

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD
<b>CAPÍTULO C03 INSTALACIONES PROVISIONALES DE OBRA</b>							
<b>SUBCAPÍTULO RIP10 Alquiler casetas prefa. obra</b>							
IP10ACPOFIC	<b>Ud Alquiler caseta prefa.comedor</b> Ud. Més de alquiler de caseta prefabricada para comedor de obra de 6x2.35 m., con estructura metálica mediante perfiles conformados en frío y cerramiento chapa nervada y galvanizada con terminación de pintura prelacada. Aislamiento interior con lana de vidrio combinada con poliestireno expandido. Revestimiento de P.V.C. en suelos y tablero melaminado en paredes. Ventanas de aluminio anodizado, con persianas correderas de protección, incluso instalación eléctrica con distribución interior de alumbrado y fuerza con toma exterior a 220 V.						20,00
IP10ACPCOME	<b>Ud Alquiler caseta p.vestuarios.</b> Ud. Més de alquiler de caseta prefabricada para vestuarios de obra de 6x2.35 m., con estructura metálica mediante perfiles conformados en frío y cerramiento chapa nervada y galvanizada con terminación de pintura prelacada. Aislamiento interior con lana de vidrio combinada con poliestireno expandido. Revestimiento de P.V.C. en suelos y tablero melaminado en paredes. Ventanas de aluminio anodizado, con persianas correderas de protección, incluso instalación eléctrica con distribución interior de alumbrado y fuerza con toma exterior a 220 V.						20,00
IP10AAIDL2	<b>Ud A.a/2inod,2ducha,lav.3g,termo</b> Ud. Més de alquiler de caseta prefabricada para aseos de obra de 4.10x1.90 m. con dos inodoros, dos duchas, un lavabo con tres grifos y termo eléctrico de 50 litros de capacidad; con las mismas características que las oficinas. Suelo de contrachapado hidrófugo con capa fenólica antideslizante y resistente al desgaste. Piezas sanitarias de fibra de vidrio acabadas en Gel-Coat blanco y pintura antideslizante. Puertas interiores de madera en los compartimentos. Instalación de fontanería con tuberías de polibutileno e instalación eléctrica para corriente monofásica de 220 V. protegida con interruptor automático.						20,00
<b>SUBCAPÍTULO RIP20 Acometidas provisionales</b>							
IP20APELECT	<b>Ud Acomet.prov.elect.a caseta.</b> Ud. Acometida provisional de electricidad a casetas de obra.						3,00
IP20APFONT	<b>Ud Acomet.prov.fontan.a caseta.</b> Ud. Acometida provisional de fontanería a casetas de obra.						2,00
IP20APSANEA	<b>Ud Acomet.prov.saneamt.a caseta.</b> Ud. Acometida provisional de saneamiento a casetas de obra.						2,00

## MEDICIONES

Seguridad y Salud regadío Uruñuela

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD
<b>SUBCAPÍTULO RIP30 Mobiliario y equipamiento</b>							
IP30TMINDIV	Ud Taquilla metálica individual. Ud Taquilla metálica individual con llave de 1.78 m. de altura colocada. (10 usos)						15,00
IP30BP5P	Ud Banco polipropileno 5 pers. Ud Banco de polipropileno para 5 personas con soportes metálicos, colocado. (10 usos)						6,00
IP30JINDUS	Ud Jabonera industrial. Ud Jabonera de uso industrial con dosificador de jabón, en acero inoxidable, colocada. (10 usos)						1,00
IP30PICERR	Ud Portarrollos indus.c/cerradur Ud Portarrollos de uso industrial con cerradura, en acero inoxidable, colocado. (10 usos)						5,00
IP30CC50SERV	Ud Calienta comidas 50 servicios Ud Calienta comidas para 50 servicios, colocado. (20 usos)						1,00
IP30MM10PERS	Ud Mesa melamina 10 personas. Ud Mesa metálica para comedor con una capacidad de 10 personas, y tablero superior de melamina colocada. (10 usos)						2,00
IP30DB800L	Ud Deposito de basuras de 800 l. Ud Deposito de basuras de 800 litros de capacidad realizado en polietileno inyectado, acero y bandas de caucho, con ruedas para su transporte, colocado. (10 usos)						1,00
IP30CPEVAC	Ud Camilla portátil evacuaciones Ud Camilla portátil para evacuaciones, colocada. (20 usos)						1,00

## MEDICIONES

Seguridad y Salud regadío Uruñuela

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD
<b>CAPÍTULO C04 SEÑALIZACIONES Y BALIZAMIENTO</b>							
<b>SUBCAPÍTULO RSE10 Señales</b>							
SE10SSIS	Ud Señal normalizada Ud. Señal normalizada de stop, prohibido el paso, uso obligatorio de casco, prohibido aparcar, dirección obligatoria, etc, tipo octogonal de D=600 mm. normalizada, con soporte metálico de hierro galvanizado 80x40x2 mm. y 1,3 m. de altura incluso parte proporcional de apertura de pozo, hormigonado, colocación y desmontado. (3 usos)						
	Stop	8					8,00
	prohibido el paso	10					10,00
	uso de casco	6					6,00
	prohibido aparcar	6					6,00
	dirección obligatoria	6					6,00
SE10CIRIS	Ud Cartel indicat.riesgo i/sopor Ud. Cartel indicativo de riesgo de 0,30x0,30 m. con soporte metálico de hierro galvanizado 80x40x2 mm. y 1,3 m. de altura, incluso apertura de pozo, hormigonado, colocación y desmontado.						36,00
SE10CIRSS	Ud Cartel indicat.riesgo sin so. Ud. Cartel indicativo de riesgo de 0,30x0,30 m., sin soporte metálico, incluso colocación y desmontado						30,00
SE10PEVI	DIA Vigilante en señalización Día de pareja de operarios para vigilancia de cruces de cualquier tipo de infraestructura, totalmente equipados con los materiales necesarios para un correcto señalizado. Todo incluido.						30,00
<b>SUBCAPÍTULO RSE20 Balizamiento</b>							
SE20VOT	Ud Valla de obra con trípode. Ud. Valla de obra de 800x200 mm. de una banda con trípode, terminación en pintura normal dos colores rojo y blanco, incluso colocación y desmontado. (20 usos)						50,00
SE20VCS	MI Valla colgante señalizacion. MI. Valla colgante de señalización realizada con material plástico pintado en rojo y blanco, incluso cordón de sujeción, soporte metálico, colocación y desmontado.						30,00
SE20CB	MI Cinta de balizamiento r/b. MI. Cinta corrida de balizamiento plástica pintada a dos colores roja y blanca, incluso colocación y desmontado.						8.000,00

## MEDICIONES

Seguridad y Salud regadío Uruñuela

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD
<b>SUBCAPÍTULO RSE30 Varios</b>							
SE30BICC	Ud Boyas intermitentes c/celula. Ud Boya Nightflasher 5001 con carcasa de plástico y pieza de anclaje, con célula fotoeléctrica y dos pilas, incluso colocación y desmontado. (5 usos)						18,00
SE30PMV	Ud Plataforma met. en voladizo. Ud Plataforma metálica en voladizo para descarga de materiales, incluso montaje y desmontaje.						2,00

## MEDICIONES

Seguridad y Salud regadío Uruñuela

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD
<b>CAPÍTULO C05 PROTECCION CONTRA INCENDIOS</b>							
<b>SUBCAPÍTULO RIN01 Protección contra incendios</b>							
D34AA010	Ud Extintor polvo polivalente ABC9Kg.EF34A-144B Ud. Extintor de polvo ABC con eficacia 34A-144B para extinción de fuego de materias sólidas, líquidas, productos gaseosos e incendios de equipos eléctricos, de 9 Kg. de agente extintor con soporte, manómetro y boquilla con difusor según norma UNE-23110, colocado en obra.	12				12,00	12,00
D34AA310	Ud Extintor rieve carbonica 5 Kg. EF 34B Ud. Extintor de nieve carbónica CO2 con eficacia 34B para extinción de fuego de materias sólidas, líquidas, e incendios de equipos eléctricos, de 5 Kg. de agente extintor con soporte y manguera con difusor según norma UNE-23110, colocado en obra.	6				6,00	6,00

**MEDICIONES**

Seguridad y Salud regadío Uruñuela

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD
<b>CAPÍTULO C06 SERVICIOS E INSTALACIONES MEDICAS</b>							
<b>SUBCAPÍTULO RSM02 Instalaciones médicas</b>							
IP31BOBRA	Ud Botiquín de obra. Ud Botiquín de obra instalado.						2,00
IP31RBOTIQ	Ud Reposición de botiquín. Ud Reposición de material de botiquín de obra.						20,00

**MEDICIONES**

Seguridad y Salud regadío Uruñuela

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD
<b>CAPÍTULO C07 MANO DE OBRA DE SEGURIDAD</b>							
<b>SUBCAPÍTULO RMO10 Mano de obra de seguridad</b>							
MO10ELC	H. Equipo de limpieza y conserva H. Equipo de limpieza y conservación de instalaciones provisionales de obra, considerando una hora diaria de oficial de 2ª y de ayudante.						40,00
MO10LDC	Ud Limpieza casetas Ud. Limpieza de casetas de obra, considerando una limpieza por cada dos semanas.						24,00

---

---

CUADRO DE PRECIOS N° 1

## CUADRO DE PRECIOS 1

Seguridad y Salud regadío Uruñuela

Nº	CÓDIGO	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO EN LETRA	IMPORTE
0001	BARAND	ML	Barandilla perimetral formada por suministro de pilarestes metálicos de 1.00 ml de altura y red vertical colocada entre pilarestes; prestación de material, accesorios de fijación, portes y mano de obra de mortar y desmontar incluidos.	TRECE EUROS con TREINTA CÉNTIMOS	13,30
0002	D34AA010	Ud	Ud. Extintor de polvo ABC con eficacia 34A-144B para extinción de fuego de materias sólidas, líquidas, productos caseosos e incendios de equipos eléctricos, de 9 Kg. de agente extintor con soporte, manómetro y boquilla con difusor según norma UNE-23110, colocado en obra.	SESENTA EUROS con VEINTITRES CÉNTIMOS	60,23
0003	D34AA310	Ud	Ud. Extintor de nieve carbónica CO2 con eficacia 34B para extinción de fuego de materias sólidas, líquidas, e incendios de equipos eléctricos, de 5 Kg. de agente extintor con soporte y manguera con difusor según norma UNE-23110, colocado en obra.	CIENTO QUINCE EUROS con CUARENTA Y SEIS CÉNTIMOS	115,46
0004	IP10AAIDLT2	Ud	Ud. Més de alquiler de caseta prefabricada para aseos de obra de 4.10x1.90 m. con dos inodoros, dos duchas, un lavabo con tres grifos y termo eléctrico de 50 litros de capacidad; con las mismas características que las oficinas. Suelo de contrachapado hidrófugo con capa brñólica antideslizante y resistente al desgaste. Piezas sanitarias de fibra de vidrio acabadas en Gel-Coat blanco y pintura antideslizante. Puertas interiores de madera en los compartimentos. Instalación de fontanería con tuberías de polibutieno e instalación eléctrica para corriente monofásica de 220 V. protegida con interruptor automático.	DOSCIENTOS DIECISIETE EUROS con OCHENTA Y CINCO CÉNTIMOS	217,85
0005	IP10ACPCOME	Ud	Ud. Més de alquiler de caseta prefabricada para vestuarios de obra de 6x2.35 m., con estructura metálica mediante perfiles conformados en frío y cerramiento chapa nervada y galvanizada con terminación de pintura prelacada. Aislamiento interior con lana de vidrio combinada con poliestireno expandido. Revestimiento de P.V.C. en suelos y tablero melaminado en paredes. Ventanas de aluminio anodizado, con persianas correderas de protección, incluso instalación eléctrica con distribución interior de alumbrado y fuerza con toma exterior a 220 V.	CIENTO DIECIOCHO EUROS con CINCE CÉNTIMOS	118,11
0006	IP10ACPOFIC	Ud	Ud. Més de alquiler de caseta prefabricada para comedor de obra de 6x2.35 m., con estructura metálica mediante perfiles conformados en frío y cerramiento chapa nervada y galvanizada con terminación de pintura prelacada. Aislamiento interior con lana de vidrio combinada con poliestireno expandido. Revestimiento de P.V.C. en suelos y tablero melaminado en paredes. Ventanas de aluminio anodizado, con persianas correderas de protección, incluso instalación eléctrica con distribución interior de alumbrado y fuerza con toma exterior a 220 V.	CIENTO OCHO EUROS con VEINTISIETE CÉNTIMOS	108,27
0007	IP20APELECT	Ud	Ud. Acometida provisional de electricidad a casetas de obra.	CIEEN EUROS con TREINTA Y NUEVE CÉNTIMOS	100,39
0008	IP20APFCNT	Ud	Ud. Acometida provisional de fontanería a casetas de obra.	OCHENTA Y OCHO EUROS con CINCUENTA Y NUEVE CÉNTIMOS	88,59
0009	IP20APSANEA	Ud	Ud. Acometida provisional de saneamiento a casetas de obra.	SETENTA Y TRES EUROS con CUARENTA Y NUEVE CÉNTIMOS	73,49
0010	IP30BOBRA	Ud	Ud. Botiquín de obra instalado.	VEINTIUN EUROS con SESENTA Y DOS CÉNTIMOS	21,62
0011	IP30BP5P	Ud	Ud. Banco de polipropileno para 5 personas con soportes metálicos, colocado. (10 usos)		21,10

## CUADRO DE PRECIOS 1

Seguridad y Salud regadío Uruñuela

Nº	CÓDIGO	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO EN LETRA	IMPORTE
				VEINTIUN EUROS con DIEZ CÉNTIMOS	
0012	IP30CC50SERV	Ud	Ud. Calienta comidas para 50 servicios, colocado. (20 usos)		97,94
0013	IP30CPEVAC	Ud	Ud. Camilla portátil para evacuaciones, colocada. (20 usos)	NOVENTA Y SIETE EUROS con NOVENTA Y CUATRO CÉNTIMOS	79,89
0014	IP30DB300L	Ud	Ud. Deposito de basuras de 800 litros de capacidad realizado en polietileno inyectado, acero y bandas de caucho, con ruedas para su transporte, colocado. (10 usos)	SETENTA Y NUEVE EUROS con OCHENTA Y NUEVE CÉNTIMOS	17,95
0015	IP30JINDUS	Ud	Ud. Jabonera de uso industrial con dosificador de jabón, en acero inoxidable, colocada. (10 usos)	DIECISIETE EUROS con NOVENTA Y CINCO CÉNTIMOS	4,94
0016	IP30MM10PERS	Ud	Ud. Mesa metálica para comedor con una capacidad de 10 personas, y tablero superior de melamina colocada. (10 usos)	CUATRO EUROS con NOVENTA Y CUATRO CÉNTIMOS	21,83
0017	IP30PICCERR	Ud	Ud. Portarrollos de uso industrial con cerradura, en acero inoxidable, colocado. (10 usos)	VEINTIUN EUROS con OCHENTA Y TRES CÉNTIMOS	4,95
0018	IP30RBTIQ	Ud	Ud. Reposición de material de botiquín de obra.	CUATRO EUROS con NOVENTA Y CINCO CÉNTIMOS	41,54
0019	IP30TMINDIV	Ud	Ud. Taquilla metálica individual con llave de 1.73 m. de altura colocada. (10 usos)	CUARENTA Y UN EUROS con CINCUENTA Y CUATRO CÉNTIMOS	12,59
0020	MO10ELC	H.	H. Equipo de limpieza y conservación de instalaciones provisionales de obra, considerando una hora diaria de oficial de 2ª y de ayudante.	DOCE EUROS con CINCUENTA Y NUEVE CÉNTIMOS	21,13
0021	MO10LJC	Ud	Ud. Limpieza de casetas de obra, considerando una limpieza por cada dos semanas.	VEINTIUN EUROS con TRECE CÉNTIMOS	53,00
0022	PC10MPH	M2	M2. Mallazo electrosoldado 15x15 cm. D=4 mm. para protección de huecos, incluso colocación y desmontado.	CINCUENTA Y TRES EUROS	2,80
0023	PC10PMF	Ud	UD. Pasarela para ejecución de forjados, realizada mediante tablonos de madera 20x7 cm. y 3 m. de longitud con una anchura de 80 cm. y unidos entre sí mediante clavazón, incluso fabricación y colocación. (Amortización en dos puestas).	DOS EUROS con OCHENTA CÉNTIMOS	13,38
0024	PC20BTST	MI	MI. Barandilla con soporte tipo sargento y tres tablones de 0,20x0,07 m. en perímetro de forjados tanto de pisos como de cubierta, incluso colocación y desmontaje.	TRECE EUROS con TREINTA Y OCHO CÉNTIMOS	5,71
0025	PC20EMP	MI	MI. Enrejado metálico tipo panel móvil de 3x2ml. formado por soportes de tubo y cuadrícula de 15x15cm v anilla D=3mm con protección de intemperie Aluzin, y pie de hormigón prefabricado para doble soporte.	CINCO EUROS con SETENTA Y UN CÉNTIMOS	9,26
0026	PC20MPS	MI	MI. Malla de polietileno alta densidad con tratamiento para protección de ultravioletas, color naranja de 1 m. de altura y doble zócalo del mismo material, i/colocación y desmontaje. (Amortización en dos puestas).	NUEVE EUROS con VEINTISEIS CÉNTIMOS	1,70
				UN EUROS con SETENTA CÉNTIMOS	

## CUADRO DE PRECIOS 1

Seguridad y Salud regadío Uruñuela

Nº	CÓDIGO	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO EN LETRA	IMPORTE
0027	PC20PAMT	M2	M2. Protección vertical de andamio con malla tupida plástica, i/colocación y desmontaje. (Amortización en dos puestas).	DOS EUROS con CCHENTA CÉNTIMOS	2,80
0028	PC20RSFF	MI	MI. Red de seguridad en perimetro de forjado de poliamida de hilo de D=4 mm. y malla de 75x75 mm. de 10 m. de altura, incluso pescante metálico tipo horca de 8 m. de altura, anclajes ce red, pescante y cuerdas de unión de paños de red, en primera puesa.	CATORCE EUROS con TREINTA CÉNTIMOS	14,30
0029	PC20VDM2.5M	MI	MI. Valla formada por pies derechos de madera de 2,5 m. de altura y D=10/12 cm. anclados al terreno y mallazo electrosoldado de 15x15 cm. D=4 mm., incluso colocación y desmontaco.	SEIS EUROS con CUARENTA Y UN CÉNTIMOS	6,41
0030	PP10CS	Ud	U.d. Casco de seguridad con desudador, homoogado CE.	DOS EUROS con NOVENTA Y UN CÉNTIMOS	2,91
0031	PP10FRM	Ud	U.d. Filtro recambio mascarilla, homologado.	CERO EUROS con SESENTA Y SEIS CÉNTIMOS	0,06
0032	PP10GA	Ud	U.d. Gafas antipolvo tipo vistante incolora, homologadas CE.	DOS EUROS con CUARENTA CÉNTIMOS	2,40
0033	PP10GCI	Ud	U.d. Gafas contra impactos antirayadura, homologadas CE.	DIEZ EUROS con CCHENTA Y DOS CÉNTIMOS	10,82
0034	PP10MA	Ud	U.d. Mascarilla antipolvo, homologada.	DOS EUROS con SETENTA CÉNTIMOS	2,70
0035	PP10PA	Ud	U.d. Protectores auditivos, homologados.	SIETE EUROS con CINCUENTA Y UN CÉNTIMOS	7,51
0036	PP10PCP	Ud	U.d. Pantalla para protección contra partículas con arnes de cabeza y visor de policarbonato claro rígido, homologada CE.	DOCE EUROS con SESENTA Y DOS CÉNTIMOS	12,62
0037	PP10PMM	Ud	U.d. Pantalla para protección contra partículas con arnes de cabeza y visor de malla metálica, homologada CE.	TRECE EUROS con VEINTIDOS CÉNTIMOS	13,22
0038	PP10SPS	Ud	U.d. Pantalla de seguridad para soldadura, homologada CE.	ONCE EUROS con SETENTA Y DOS CÉNTIMOS	11,72
0039	PP30ADC	Ud	U.d. Anticaídas deslizante para cuerda de 14 mm, c/mosquetón, homologada CE.	DOSCIENTOS TREINTA Y CUATRO EUROS con TREINTA Y NUEVE CÉNTIMOS	234,39
0040	PP30ASCA	Ud	U.d. Cinturón de seguridad clase A (sujeción), con cuerda regulable de 1,8 m. con guarda cabos y 2 mosquetones, homologada CE.	SESENTA Y TRES EUROS con SETENTA Y UN CÉNTIMOS	63,71
0041	PP30ASCC	Ud	U.d. Arnés de seguridad clase C (paracaidas) con cuerda de 1 m. y dos mosquetones, en bolsa de transporte, homologada CE.	SETENTA Y CINCO EUROS con SETENTA Y TRES CÉNTIMOS	75,73
0042	PP30C14P	Ud	U.d. Cuerda realizada en poliamida de alta tenacidad de D=14 mm. incluso barra argollas en extremo de polimidas revestidas de PVC, homologada CE.	CUATRO EUROS con NOVENTA Y SEIS CÉNTIMOS	4,96
0043	PP30CAL	Ud	U.d. Cinturón antilumbago cierre hebilla, homologado CE.	DIECISEIS EUROS con SESENTA Y DOS CÉNTIMOS	16,62
0044	PP30CPH	Ud	U.d. Cinturón portaherramientas, homologado CE.	VEINTIUN EUROS con CUATRO CÉNTIMOS	21,04

## CUADRO DE PRECIOS 1

Seguridad y Salud regadío Uruñuela

Nº	CÓDIGO	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO EN LETRA	IMPORTE
0045	PP30CSS	Ud	Ud. Chaqueta de serraje para soldador grado A, homologada CE.	CUARENTA Y CINCO EUROS con OCHO CÉNTIMOS	45,08
0046	PP30IMPERM	Ud	Ud. Impermeable de trabajo, homologado CE.	NUEVE EUROS con DOS CÉNTIMOS	9,02
0047	PP30MONOTRA	Ud	Ud. Mono de trabajo homologado CE.	QUINCE EUROS con SESENTA Y TRES CÉNTIMOS	15,63
0048	PP30MSS	Ud	Ud. Mandil de serraje para soldador grado A, 30x90 cm. homologado CE.	CATORCE EUROS	14,00
0049	PP30PRBA	Ud	Ud. Peto reflectante butano/amarillo	DIECIOCHO EUROS con TRES CÉNTIMOS	18,03
0050	PP40PAE	Ud	Ud. Protectores auditivos tipo orejera para, entomos exigentes, homologado CE.	VEINTISEIS EUROS con CUARENTA Y CUATRO CÉNTIMOS	26,44
0051	PP40PAV	Ud	Ud. Protectores auditivos tipo orejera versatil, homologado CE.	DIECINUEVE EUROS con VEINTITRES CÉNTIMOS	19,23
0052	PP40TA	Ud	Ud. Pareja de tapones antirudo espuma, homologado CE.	CERO EUROS con VEINTICUATRO CÉNTIMOS	0,24
0053	PP50M3P	Ud	Ud. Protector de mano para puntero, homologado CE.	DOS EUROS con SETENTA CÉNTIMOS	2,70
0054	PP50PGA	Ud	Ud. Par de guantes aislantes para electricista, homologados CE.	VEINTISIETE EUROS con CINCO CÉNTIMOS	27,05
0055	PP50PGLA	Ud	Ud. Par de guantes de latex rugoso anticorte, homologado CE.	DOS EUROS con SETENTA CÉNTIMOS	2,70
0056	PP50PGLI	Ud	Ud. Par de guantes de latex industrial naranja, homologado CE.	UN EUROS con OCHENTA CÉNTIMOS	1,80
0057	PP50PGLS	Ud	Ud. Par de guantes de lona/serraje tipo americano primera calidad, homologado CE.	DOS EUROS con DIEZ CÉNTIMOS	2,10
0058	PP50PGNEOP	Ud	Ud. Par de neopreno 100% , homologado CE.	DOS EUROS con CUARENTA CÉNTIMOS	2,40
0059	PP50PGS34C	Ud	Ud. Par de guantes para soldador serraje forrado ignifugo, largo 34 cm., homologado CE.	SIETE EUROS con CINCUENTA Y UN CÉNTIMOS	7,51
0060	PP50PMSH	Ud	Ud. Par de manguitos para soldador al hombro serraje grado A, homologado CE.	DIEZ EUROS con VEINTIDOS CÉNTIMOS	10,22
0061	PP60PBA	Ud	Ud. Par de botas aislantes para electricista, homologadas CE.	VEINTICUATRO EUROS con NOVENTA Y CUATRO CÉNTIMOS	24,94
0062	PP60PBAI	Ud	Ud. Par de botas de agua ingeniero, forrada, con cremallera, merrón, homologadas CE.	VEINTICUATRO EUROS con SESENTA Y CUATRO CÉNTIMOS	24,64
0063	PP60PBAM	Ud	Ud. Par de botas de agua monocolor, homologadas CE.	ONCE EUROS con CUARENTA Y DOS CÉNTIMOS	11,42

## CUADRO DE PRECIOS 1

Seguridad y Salud ragadío Uruñuela

Nº	CÓDIGO	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO EN LETRA	IMPORTE
0064	PP60PBSPP	Ud	U.d. Par de botas de seguridad S3 piel negra con puntera y plantilla metálica, homologadas CE.	CUARENTA Y TRES EUROS con OCHENTA Y SIETE CÉNTIMOS	43,87
0065	PP60PBSPS	Ud	U.d. Par de botas de seguridad S2 serraje/lona con puntera y metálicas, homologadas CE.	VEINTITRES EUROS con CUARENTA Y CUATRO CÉNTIMOS	23,44
0066	PP60PPS	Ud	U.d. Par de polainas para sddador serraje grad A, homologadas CE.	NUEVE EUROS con NOVENTA Y DOS CÉNTIMOS	9,92
0067	PP60PRC	Ud	U.d. Par de rodilleras de caucho, homologadas CE.	ONCE EUROS con NOVENTA Y SEIS CÉNTIMOS	11,96
0068	REDES	M2	Suministro e instalación de redes, homologadas.	TRES EUROS con SETENTA CÉNTIMOS	3,70
0069	SE10CIRIS	Ud	U.d. Cartel indicativo de riesgo de 0,30x0,30 m con soporte metálico de hierro galvanizado 80x40x2 mm. y 1,3 m. de altura, incluso apertura de pozo, hormigonado, colocación y desmontado.	DIECISIETE EUROS con DIECIOCHO CÉNTIMOS	17,18
0070	SE10CIRSS	Ud	U.d. Cartel indicativo de riesgo de 0,30x0,30 m., sin soporte metálico, incluso colocación y desmontado	SIETE EUROS con DIECISIETE CÉNTIMOS	7,17
0071	SE10PEVI	DIA	Día de pareja de operarios para vigilancia de cruces de cualquier tipo de infraestructura, totalmente equipados con los materiales necesarios para un correcto señalizado. Todo incluido.	CIENTO NOVENTA Y OCHO EUROS con NUEVE CÉNTIMOS	198,09
0072	SE10SSIS	Ud	U.d. Señal normalizada de stop, prohibido el paso, uso obligatorio de casco, prohibido aparcar, dirección obligatoria, etc, tipo octogonal de D=800 mm. normalizada, con soporte metálico de hierro galvanizado 80x40x2 mm. y 1.3 m. de altura incluso parte proporcional de apertura de pozo, hormigonado, colocación y desmontado. (3 usos)	TREINTA Y DOS EUROS con TREINTA Y DOS CÉNTIMOS	32,32
0073	SE20CB	MI	MI. Cinta corrida de balizamiento plástica pintada a dos colores roja y blanca, incluso colocación y desmontado.	UN EUROS con TREINTA Y SIETE CÉNTIMOS	1,37
0074	SE20VCS	MI	MI. Valla colgante de señalización realizada con material plástico pintado en rojo y blanco, incluso cordón de sujeción, soporte metálico, colocación y desmontado.	SEIS EUROS con OCHENTA Y SEIS CÉNTIMOS	6,86
0075	SE20VOT	Ud	U.d. Valla de obra de 800x200 mm. de una banda con trípode, terminación en pintura normal dos colores rojo y blanco, incluso colocación y desmontado. (20 usos)	CUATRO EUROS con SESENTA Y DOS CÉNTIMOS	4,62
0076	SE30BICC	Ud	U.d. Boya Nightflasher 5001 con carcasa de plástico y pieza de anclaje, con célula fotoeléctrica y dos pilas, incluso colocación y desmontado. (5 usos)	DIEZ EUROS con NOVENTA Y DOS CÉNTIMOS	10,92
0077	SE30PMV	Ud	U.d. Plataforma metálica en voladizo para descarga de materiales, incluso montaje y desmontaje.	CINCUENTA Y SEIS EUROS con OCHENTA Y CUATRO CÉNTIMOS	56,84

---

CUADRO DE PRECIOS N° 2

**CUADRO DE PRECIOS 2**

Seguridad y Salud regadío Uruñuela

Nº	CÓDIGO	UD	DESCRIPCIÓN	IMPORTE
0001	BARAND	ML	Barandilla perimetral formada por suministro de pilarestes metálicos de 1.00 m de altura y red vertical colocada entre pilaretes; prestación de material, accesorios de fijación, portes y mano de obra de mortar y desmontar incluidos.	
			Sin descomposición	
			<b>TOTAL PARTIDA .....</b>	<b>13,30</b>
0002	D34AA010	Ud	Ud. Extintor de polvo ABC con eficacia 34A-144B para extinción de fuego de materias sólidas, líquidas, productos caseosos e incendios de equipos eléctricos, de 9 Kg. de agente extintor con soporte, manómetro y boquilla con difusor según norma UNE-23110, colocado en obra.	
			Mano de obra.....	1,11
			Resto de obra y materiales.....	59,12
			<b>TOTAL PARTIDA .....</b>	<b>60,23</b>
0003	D34AA310	Ud	Ud. Extintor de nieve carbónica CO2 con eficacia 34B para extinción de fuego de materias sólidas, líquidas, e incendios de equipos eléctricos, de 5 Kg. de agente extintor con soporte y manguera con difusor según norma UNE-23110, colocado en obra.	
			Mano de obra.....	1,11
			Resto de obra y materiales.....	114,35
			<b>TOTAL PARTIDA .....</b>	<b>115,46</b>
0004	IP10AAIDL2	Ud	Ud. Més de alquiler de caseta prefabricada para aseos de obra de 4.10x1.90 m. con dos inodoros, dos duchas, un lavabo con tres grifos y termo eléctrico de 50 litros de capacidad; con las mismas características que las oficinas. Suelo de contrachapado hidrófugo con capa fenólica antideslizante y resistente al desgaste. Piezas sanitarias de fibra de vidrio acabadas en Gel-Coat blanco y pintura antideslizante. Puertas interiores de madera en los compartimentos. Instalación de fontanería con tuberías de polibuteno e instalación eléctrica para corriente monofásica de 220 V. protegida con interruptor automático.	
			Resto de obra y materiales.....	217,85
			<b>TOTAL PARTIDA .....</b>	<b>217,85</b>
0005	IP10ACPCOME	Ud	Ud. Més de alquiler de caseta prefabricada para vestuarios de obra de 6x2.35 m., con estructura metálica mediante perfiles conformados en frío y cerramiento chapa nervada y galvanizada con terminación de pintura prelacada. Aislamiento interior con lana de vidrio combinada con poliestireno expandido. Revestimiento de P.V.C. en suelos y tablero melaminado en paredes. Ventanas de aluminio anodizado, con persianas correderas de protección, incluso instalación eléctrica con distribución interior de alumbrado y fuerza con toma exterior a 220 V.	
			Resto de obra y materiales.....	118,11
			<b>TOTAL PARTIDA .....</b>	<b>118,11</b>
0006	IP10ACPOFIC	Ud	Ud. Més de alquiler de caseta prefabricada para comedor de obra de 6x2.35 m., con estructura metálica mediante perfiles conformados en frío y cerramiento chapa nervada y galvanizada con terminación de pintura prelacada. Aislamiento interior con lana de vidrio combinada con poliestireno expandido. Revestimiento de P.V.C. en suelos y tablero melaminado en paredes. Ventanas de aluminio anodizado, con persianas correderas de protección, incluso instalación eléctrica con distribución interior de alumbrado y fuerza con toma exterior a 220 V.	
			Resto de obra y materiales.....	108,27
			<b>TOTAL PARTIDA .....</b>	<b>108,27</b>
0007	IP20APELECT	Ud	Ud. Acometida provisional de electricidad a casetas de obra.	
			Resto de obra y materiales.....	100,39
			<b>TOTAL PARTIDA .....</b>	<b>100,39</b>
0008	IP20APFCONT	Ud	Ud. Acometida provisional de fontanería a casetas de obra.	
			Resto de obra y materiales.....	88,59
			<b>TOTAL PARTIDA .....</b>	<b>88,59</b>

**CUADRO DE PRECIOS 2**

Seguridad y Salud regadío Uruñuela

Nº	CÓDIGO	UD	DESCRIPCIÓN	IMPORTE
0009	IP20APSANEA	Ud	Ud. Acometida provisional de saneamiento a casetas de obra.	
			Resto de obra y materiales.....	73,49
			<b>TOTAL PARTIDA .....</b>	<b>73,49</b>
0010	IP30BOBRA	Ud	Ud. Botiquín de obra instalado.	
			Resto de obra y materiales.....	21,62
			<b>TOTAL PARTIDA .....</b>	<b>21,62</b>
0011	IP30BP5P	Ud	Ud. Banco de polipropileno para 5 personas con soportes metálicos, colocado. (10 usos)	
			Mano de obra.....	2,34
			Resto de obra y materiales.....	18,76
			<b>TOTAL PARTIDA .....</b>	<b>21,10</b>
0012	IP30CC50SERV	Ud	Ud. Calienta comidas para 50 servicios, colocado. (20 usos)	
			Mano de obra.....	5,84
			Resto de obra y materiales.....	92,10
			<b>TOTAL PARTIDA .....</b>	<b>97,94</b>
0013	IP30CPEVAC	Ud	Ud. Camilla portátil para evacuaciones, colocada. (20 usos)	
			Resto de obra y materiales.....	79,89
			<b>TOTAL PARTIDA .....</b>	<b>79,89</b>
0014	IP30DB300L	Ud	Ud. Deposito de basuras de 800 litros de capacidad realizado en polietileno inyectado, acero y bandas de caucho, con ruedas para su transporte, colocado. (10 usos)	
			Mano de obra.....	0,58
			Resto de obra y materiales.....	17,37
			<b>TOTAL PARTIDA .....</b>	<b>17,95</b>
0015	IP30JINDUS	Ud	Ud. Jabonera de uso industrial con dosificador de jabón, en acero inoxidable, colocada. (10 usos)	
			Mano de obra.....	2,34
			Resto de obra y materiales.....	2,60
			<b>TOTAL PARTIDA .....</b>	<b>4,94</b>
0016	IP30MM10PERS	Ud	Ud. Mesa metálica para comedor con una capacidad de 10 personas, y tablero superior de melamina colocada (10 usos)	
			Mano de obra.....	2,34
			Resto de obra y materiales.....	19,49
			<b>TOTAL PARTIDA .....</b>	<b>21,83</b>
0017	IP30PICCERR	Ud	Ud. Portarrollos de uso industrial con cerradura, en acero inoxidable, colocado. (10 usos)	
			Mano de obra.....	2,34
			Resto de obra y materiales.....	2,61
			<b>TOTAL PARTIDA .....</b>	<b>4,95</b>
0018	IP30RBOTIQ	Ud	Ud. Reposición de material de botiquín de obra.	
			Resto de obra y materiales.....	41,54
			<b>TOTAL PARTIDA .....</b>	<b>41,54</b>
0019	IP30TMINDIV	Ud	Ud. Taquilla metálica individual con llave de 1.73 m. de altura colocada. (10 usos)	
			Mano de obra.....	2,34
			Resto de obra y materiales.....	10,25
			<b>TOTAL PARTIDA .....</b>	<b>12,59</b>
0020	MO10ELC	H.	H. Equipo de limpieza y conservación de instalaciones provisionales de obra, considerando una hora diaria de oficial de 2ª y de ayudante.	
			Resto de obra y materiales.....	21,13
			<b>TOTAL PARTIDA .....</b>	<b>21,13</b>

**CUADRO DE PRECIOS 2**

Seguridad y Salud regadío Uruñuela

Nº	CÓDIGO	UD	DESCRIPCIÓN	IMPORTE
0021	MO10LDC	Ud	Ud. Limpieza de casetas de obra, considerando una limpieza por cada dos semanas.	
			Resto de obra y materiales.....	53,00
			<b>TOTAL PARTIDA .....</b>	<b>53,00</b>
0022	PC10MPH	M2	M2. Mallazo electrosoldado 15x15 cm. D=4 mm. para protección de huecos, incluso colocación y desmontado.	
			Mano de obra.....	1,45
			Resto de obra y materiales.....	1,35
			<b>TOTAL PARTIDA .....</b>	<b>2,80</b>
0023	PC10PMF	Ud	UD. Pasarela para ejecución de forjados, realizada mediante tablonos de madera 20x7 cm. y 3 m. de longitud con una anchura de 60 cm. y unidos entre sí mediante clavazón, incluso fabricación y colocación. (Amortización en dos puestas).	
			Mano de obra.....	0,12
			Resto de obra y materiales.....	13,26
			<b>TOTAL PARTIDA .....</b>	<b>13,38</b>
0024	PC20BTST	MI	MI. Barandilla con soporte tipo sargento y tres tablones de 0,20x0,37 m. en perímetro de forjados tanto de pisos como de cubierta, incluso colocación y desmontaje.	
			Mano de obra.....	2,42
			Resto de obra y materiales.....	3,29
			<b>TOTAL PARTIDA .....</b>	<b>5,71</b>
0025	PC20EMP	MI	MI. Enrejado metálico tipo panel móvil de 3x2ml. formado por soportes de tubo y cuadrícula de 15x15cm varilla D=3mm con protección de intemperie Aluzin, y pie de hormigón prefabricado para doble soporte.	
			Mano de obra.....	5,88
			Resto de obra y materiales.....	3,38
			<b>TOTAL PARTIDA .....</b>	<b>9,26</b>
0026	PC20MPS	MI	MI. Malla de polietileno alta densidad con tratamiento para protección de ultravioletas, color naranja de 1 m. de altura y doble zócalo del mismo material, i/colocación y desmontaje. (Amortización en dos puestas).	
			Mano de obra.....	1,17
			Resto de obra y materiales.....	0,53
			<b>TOTAL PARTIDA .....</b>	<b>1,70</b>
0027	PC20PAMT	M2	M2. Protección vertical de andamio con malla tupida plástica, i/colocación y desmontaje. (Amortización en dos puestas).	
			Mano de obra.....	2,34
			Resto de obra y materiales.....	0,46
			<b>TOTAL PARTIDA .....</b>	<b>2,80</b>
0028	PC20RSPF	MI	MI. Red de seguridad en perímetro de forjado de poliamida de hilo de D=4 mm. y malla de 75x75 mm. de 10 m. de altura, incluso pescante metálico tipo horca de 8 m. de altura, anclajes de red, pescante y cuerdas de unión de paños de red, en primera puesta.	
			Mano de obra.....	6,05
			Resto de obra y materiales.....	8,25
			<b>TOTAL PARTIDA .....</b>	<b>14,30</b>
0029	PC20VDM2.5M	MI	MI. Valla formada por pies derechos de madera de 2,5 m. de altura y D=10/12 cm. anclados al terreno y mallazo electrosoldado de 15x15 cm. D=4 mm., incluso colocación y desmontado.	
			Mano de obra.....	2,42
			Resto de obra y materiales.....	3,99
			<b>TOTAL PARTIDA .....</b>	<b>6,41</b>

**CUADRO DE PRECIOS 2**

Seguridad y Salud regadío Uruñuela

Nº	CÓDIGO	UD	DESCRIPCIÓN	IMPORTE
0030	PP10CS	Ud	Ud. Casco de seguridad con desudador, homologado CE.	
			Resto de obra y materiales.....	2,91
			<b>TOTAL PARTIDA .....</b>	<b>2,91</b>
0031	PP10FRM	Ud	Ud. Filtro recambio mascarilla, homologado.	
			Resto de obra y materiales.....	0,66
			<b>TOTAL PARTIDA .....</b>	<b>0,66</b>
0032	PP10GA	Ud	Ud. Gafas antipolvo tipo visitante incolora, homologadas CE.	
			Resto de obra y materiales.....	2,40
			<b>TOTAL PARTIDA .....</b>	<b>2,40</b>
0033	PP10GCI	Ud	Ud. Gafas contra impactos antirayadura, homologadas CE.	
			Resto de obra y materiales.....	10,82
			<b>TOTAL PARTIDA .....</b>	<b>10,82</b>
0034	PP10MA	Ud	Ud. Mascarilla antipolvo, homologada.	
			Resto de obra y materiales.....	2,70
			<b>TOTAL PARTIDA .....</b>	<b>2,70</b>
0035	PP10PA	Ud	Ud. Protectores auditivos, homologados.	
			Resto de obra y materiales.....	7,51
			<b>TOTAL PARTIDA .....</b>	<b>7,51</b>
0036	PP10PCP	Ud	Ud. Pantalla para protección contra partículas con arnés de cabeza y visor de policarbonato claro rígido, homologada CE.	
			Resto de obra y materiales.....	12,62
			<b>TOTAL PARTIDA .....</b>	<b>12,62</b>
0037	PP10PMM	Ud	Ud. Pantalla para protección contra partículas con arnés de cabeza y visor de malla metálica, homologada CE.	
			Resto de obra y materiales.....	13,22
			<b>TOTAL PARTIDA .....</b>	<b>13,22</b>
0038	PP10SPS	Ud	Ud. Pantalla de seguridad para soldadura, homologada CE.	
			Resto de obra y materiales.....	11,72
			<b>TOTAL PARTIDA .....</b>	<b>11,72</b>
0039	PP30ADC	Ud	Ud. Anticaidas deslizante para cuerda de 14 mm, c/mosquetón, homologada CE.	
			Resto de obra y materiales.....	234,39
			<b>TOTAL PARTIDA .....</b>	<b>234,39</b>
0040	PP30ASCA	Ud	Ud. Cinturón de seguridad clase A (sujeción), con cuerda regulable de 1,8 m. con guarda cabos y 2 mosquetones, homologada CE.	
			Resto de obra y materiales.....	63,71
			<b>TOTAL PARTIDA .....</b>	<b>63,71</b>
0041	PP30ASCC	Ud	Ud. Arnés de seguridad clase C (paracaidas), con cuerda de 1 m. y dos mosquetones, en bolsa de transporte, homologada CE.	
			Resto de obra y materiales.....	75,73
			<b>TOTAL PARTIDA .....</b>	<b>75,73</b>
0042	PP30C14P	Ud	Ud. Cuerda realizada en poliamida de alta tenacidad de D=14 mm. incluso barra argollas en extremo de poliamidas revestidas de PVC, homologada CE.	
			Resto de obra y materiales.....	4,96
			<b>TOTAL PARTIDA .....</b>	<b>4,96</b>
0043	PP30CAL	Ud	Ud. Cinturón antilumbago cierre hebilla, homologado CE.	
			Resto de obra y materiales.....	16,62
			<b>TOTAL PARTIDA .....</b>	<b>16,62</b>

**CUADRO DE PRECIOS 2**

Seguridad y Salud regadío Uruñuela

Nº	CÓDIGO	UD	DESCRIPCIÓN	IMPORTE
0044	PP30CPH	Ud	U.d. Cinturón portaherramientas, homologado CE.	
			Resto de obra y materiales.....	21,04
			<b>TOTAL PARTIDA .....</b>	<b>21,04</b>
0045	PP30CSS	Ud	U.d. Chaqueta de serraje para soldador grado A, homologada CE.	
			Resto de obra y materiales.....	45,08
			<b>TOTAL PARTIDA .....</b>	<b>45,08</b>
0046	PP30IMPERM	Ud	U.d. Impermeable de trabajo, homologado CE.	
			Resto de obra y materiales.....	9,02
			<b>TOTAL PARTIDA .....</b>	<b>9,02</b>
0047	PP30MONOTRA	Ud	U.d. Mono de trabajo, homologado CE.	
			Resto de obra y materiales.....	15,63
			<b>TOTAL PARTIDA .....</b>	<b>15,63</b>
0048	PP30MSS	Ud	U.d. Mandil de serraje para soldador grado A, 60x90 cm. homologado CE.	
			Resto de obra y materiales.....	14,00
			<b>TOTAL PARTIDA .....</b>	<b>14,00</b>
0049	PP30PRBA	Ud	U.d. Peto reflectante butano/amarillo	
			Resto de obra y materiales.....	18,03
			<b>TOTAL PARTIDA .....</b>	<b>18,03</b>
0050	PP40PAE	Ud	U.d. Protectores auditivos tipo orejera para, entornos exigentes, homologado CE.	
			Resto de obra y materiales.....	26,44
			<b>TOTAL PARTIDA .....</b>	<b>26,44</b>
0051	PP40PAV	Ud	U.d. Protectores auditivos tipo orejera versatil, homologado CE.	
			Resto de obra y materiales.....	19,23
			<b>TOTAL PARTIDA .....</b>	<b>19,23</b>
0052	PP40TA	Ud	U.d. Pareja de tapones antiruido espuma, homologado CE.	
			Resto de obra y materiales.....	0,24
			<b>TOTAL PARTIDA .....</b>	<b>0,24</b>
0053	PP50MPP	Ud	U.d. Protector de mano para puntero, homologado CE.	
			Resto de obra y materiales.....	2,70
			<b>TOTAL PARTIDA .....</b>	<b>2,70</b>
0054	PP50PGA	Ud	U.d. Par de guantes aislantes para electricista, homologados CE.	
			Resto de obra y materiales.....	27,05
			<b>TOTAL PARTIDA .....</b>	<b>27,05</b>
0055	PP50PGLA	Ud	U.d. Par de guantes de latex rugoso anticorte, homologado CE.	
			Resto de obra y materiales.....	2,70
			<b>TOTAL PARTIDA .....</b>	<b>2,70</b>
0056	PP50PGLI	Ud	U.d. Par de guantes de latex industrial naranja, homologado CE.	
			Resto de obra y materiales.....	1,80
			<b>TOTAL PARTIDA .....</b>	<b>1,80</b>
0057	PP50PGLS	Ud	U.d. Par de guantes de lona/serraje tipo americano primera calidad, homologado CE.	
			Resto de obra y materiales.....	2,10
			<b>TOTAL PARTIDA .....</b>	<b>2,10</b>
0058	PP50PGNEOP	Ud	U.d. Par de neopreno 100% , homologado CE.	
			Resto de obra y materiales.....	2,40
			<b>TOTAL PARTIDA .....</b>	<b>2,40</b>

**CUADRO DE PRECIOS 2**

Seguridad y Salud regadío Uruñuela

Nº	CÓDIGO	UD	DESCRIPCIÓN	IMPORTE
0059	PP50PGS34C	Ud	U.d. Par de guantes para soldador serraje forrado ignifugo, largo 34 cm., homologado CE.	
			Resto de obra y materiales.....	7,51
			<b>TOTAL PARTIDA .....</b>	<b>7,51</b>
0060	PP50PMSH	Ud	U.d. Par de manguitos para soldador al hombro serraje grado A, homologado CE.	
			Resto de obra y materiales.....	10,22
			<b>TOTAL PARTIDA .....</b>	<b>10,22</b>
0061	PP60PBA	Ud	U.d. Par de botas aislantes para electricista, homologadas CE.	
			Resto de obra y materiales.....	24,94
			<b>TOTAL PARTIDA .....</b>	<b>24,94</b>
0062	PP60PBAI	Ud	U.d. Par de botas de agua ingeniero, forrada, con cremallera, marrón, homologadas CE.	
			Resto de obra y materiales.....	24,64
			<b>TOTAL PARTIDA .....</b>	<b>24,64</b>
0063	PP60PBAM	Ud	U.d. Par de botas de agua monocolor, homologadas CE.	
			Resto de obra y materiales.....	11,42
			<b>TOTAL PARTIDA .....</b>	<b>11,42</b>
0064	PP60PBSP	Ud	U.d. Par de botas de seguridad S3 piel negra con puntera y plantilla metálica, homologadas CE.	
			Resto de obra y materiales.....	43,87
			<b>TOTAL PARTIDA .....</b>	<b>43,87</b>
0065	PP60PBSPS	Ud	U.d. Par de botas de seguridad S2 serraje/lona con puntera y metálicas, homologadas CE.	
			Resto de obra y materiales.....	23,44
			<b>TOTAL PARTIDA .....</b>	<b>23,44</b>
0066	PP60PPS	Ud	U.d. Par de polainas para soldador serraje grad A, homologadas CE.	
			Resto de obra y materiales.....	9,92
			<b>TOTAL PARTIDA .....</b>	<b>9,92</b>
0067	PP60PRC	Ud	U.d. Par de rodilleras de caucho, homologadas CE.	
			Resto de obra y materiales.....	11,96
			<b>TOTAL PARTIDA .....</b>	<b>11,96</b>
0068	REDES	M2	Suministro e instalación de redes, homologadas.	
			Sin descomposición	
			<b>TOTAL PARTIDA .....</b>	<b>3,70</b>
0069	SE10CRIS	Ud	U.d. Cartel indicativo de riesgo de 0,30x0,30 m. con soporte metálico de hierro galvanizado 80x40x2 mm. y 1,3 m. de altura, incluso apertura de pozo, hormigonado, colocación y desmontado.	
			Mano de obra.....	3,50
			Resto de obra y materiales.....	13,68
			<b>TOTAL PARTIDA .....</b>	<b>17,18</b>
0070	SE10CRSS	Ud	U.d. Cartel indicativo de riesgo de 0,30x0,30 m., sin soporte metálico, incluso colocación y desmontado	
			Mano de obra.....	2,34
			Resto de obra y materiales.....	4,83
			<b>TOTAL PARTIDA .....</b>	<b>7,17</b>

## CUADRO DE PRECIOS 2

Seguridad y Salud ragadio Uruñuela

Nº	CÓDIGO	UD	DESCRIPCIÓN	IMPORTE
0071	SE10PEVI	DIA	Día de pareja de operarios para vigilancia de cruces de cualquier tipo de infraestructura, totalmente equipados con los materiales necesarios para un correcto señalizado. Todo incluido.	
			Mano de obra.....	186,88
			Resto de obra y materiales.....	11,21
			<b>TOTAL PARTIDA .....</b>	<b>198,09</b>
0072	SE10SSIS	Ud	U.d. Señal normalizada de stop, prohibido el paso, uso obligatorio de casco, prohibido aparcar, dirección obligatoria, etc, tipo octogonal de D=600 mm. normalizada, con soporte metálico de hierro galvanizado 80x40x2 mm. y 1,3 m. de altura incluso parte proporcional de apertura de pozo, hormigonado, colocación y desmontado. (3 usos)	
			Mano de obra.....	3,50
			Resto de obra y materiales.....	28,82
			<b>TOTAL PARTIDA .....</b>	<b>32,32</b>
0073	SE20CB	MI	MI. Cinta corrida de balizamiento plástica pintada a dos colores roja y blanca, incluso colocación y desmontado.	
			Mano de obra.....	1,17
			Resto de obra y materiales.....	0,20
			<b>TOTAL PARTIDA .....</b>	<b>1,37</b>
0074	SE20VCS	MI	MI. Valla colgante de señalización realizada con material plástico pintado en rojo y blanco, incluso cordón de sujeción, soporte metálico, colocación y desmontado.	
			Mano de obra.....	1,17
			Resto de obra y materiales.....	5,69
			<b>TOTAL PARTIDA .....</b>	<b>6,86</b>
0075	SE20VOT	Ud	U.d. Valla de obra de 800x200 mm. de una banda con trípode, terminación en pintura normal dos colores rojo y blanco, incluso colocación y desmontado. (20 usos)	
			Mano de obra.....	0,58
			Resto de obra y materiales.....	4,04
			<b>TOTAL PARTIDA .....</b>	<b>4,62</b>
0076	SE30BICC	Ud	U.d. Boya Nightflasher 5001 con carcasa de plástico y pieza de anclaje, con célula fotoeléctrica y dos pilas, incluso colocación y desmontado. (5 usos)	
			Mano de obra.....	0,58
			Resto de obra y materiales.....	10,34
			<b>TOTAL PARTIDA .....</b>	<b>10,92</b>
0077	SE30PMV	Ud	U.d. Plataforma metálica en voladizo para descarga de materiales, incluso montaje y desmontaje.	
			Mano de obra.....	18,72
			Resto de obra y materiales.....	38,12
			<b>TOTAL PARTIDA .....</b>	<b>56,84</b>

---

---

PRESUPUESTO GENERAL

**PRESUPUESTO**

Seguridad y Salud regadío Uruñuela

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
<b>CAPÍTULO C01 PROTECCIONES INDIVIDUALES</b>				
<b>SUBCAPÍTULO RPP10 Protecciones para cabeza</b>				
PP10CS	Ud Casco de seguridad. Ud Casco de seguridad con desudador, homologado CE.	35,00	2,91	101,85
PP10SPS	Ud Pant.segurid. para soldadura. Ud Pantalla de seguridad para soldadura, homologada CE.	4,00	11,72	46,88
PP10PCP	Ud Pantalla contra partículas. Ud Pantalla para protección contra partículas con arnes de cabeza y visor de policarbonato claro rígido, homologada CE.	4,00	12,62	50,48
PP10PMM	Ud Pantalla malla metálica Ud Pantalla para protección contra partículas con arnes de cabeza y visor de malla metálica, homologada CE.	4,00	13,22	52,88
PP10GCI	Ud Gafas contra impactos. Ud Gafas contra impactos antirayadura, homologadas CE.	30,00	10,82	324,60
PP10GA	Ud Gafas antipolvo. Ud Gafas antipolvo tipo visitante incolora, homologadas CE.	12,00	2,40	28,80
PP10MA	Ud Mascarilla antipolvo. Ud Mascarilla antipolvo, homologada.	30,00	2,70	81,00
PP10FRM	Ud Filtro recambio mascarilla. Ud Filtro recambio mascarilla, homologado.	48,00	0,66	31,68
PP10PA	Ud Protectores auditivos. Ud Protectores auditivos, homologados.	12,00	7,51	90,12
<b>TOTAL SUBCAPÍTULO RPP10 Protecciones para cabeza.....</b>				<b>808,29</b>

**PRESUPUESTO**

Seguridad y Salud regadío Uruñuela

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
<b>SUBCAPÍTULO RPP30 Protección total del cuerpo</b>				
PP30MONOTRA	Ud Mono de trabajo. Ud. Mono de trabajo, homologado CE.	30,00	15,63	468,90
PP30IMPERM	Ud Impermeable. Ud. Impermeable de trabajo, homologado CE.	30,00	9,02	270,60
PP30MSS	Ud Mandil soldador serraje Ud. Mandil de serraje para soldador grado A, 60x90 cm. homologado CE.	4,00	14,00	56,00
PP30CSS	Ud Chaqueta soldador serraje Ud. Chaqueta de serraje para soldador grado A, homologada CE.	4,00	45,08	180,32
PP30PRBA	Ud Peto reflectante but./amar. Ud. Peto reflectante butano/amarillo	35,00	18,03	631,05
PP30ASCA	Ud Cinturon seguridad clase a. Ud. Cinturón de seguridad clase A (sujeción), con cuerda regulable de 1,8 m. con guarda cabos y 2 mosquetones, homologada CE.	8,00	63,71	509,68
PP30ASCC	Ud Arnes de seguridad clase c Ud. Arnes de seguridad clase C (paracaídas), con cuerda de 1 m. y dos mosquetones, en bolsa de transporte, homologada CE.	8,00	75,73	605,84
PP30ADC	Ud Anticaídas deslizante cuerdas Ud. Anticaídas deslizante para cuerda de 14 mm, c/mosquetón, homologada CE.	8,00	234,39	1.875,12
PP30C14P	Ud Cuerda d=14mm poliamida Ud. Cuerda realizada en poliamida de alta tenacidad de D=14 mm. incluso barra argollas en extremo de polimidas revestidas de PVC, homologada CE.	8,00	4,96	39,68
PP30CAL	Ud Cinturon antilumbago Ud. Cinturón antilumbago cierre hebilla, homologado CE.	8,00	16,62	132,96
PP30CPH	Ud Cinturon portaherramientas. Ud. Cinturón portaherramientas, homologado CE.	8,00	21,04	168,32
<b>TOTAL SUBCAPÍTULO RPP30 Protección total del cuerpo .....</b>				<b>4.938,47</b>

**PRESUPUESTO**

Seguridad y Salud regadío Uruñuela

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
<b>SUBCAPÍTULO RPP40 Protección del oído</b>				
PP40TA	Ud Tapones antiruido Ud Pareja de tapones antiruido espuma, homologado CE.	12,00	0,24	2,88
PP40PAV	Ud Protectores auditivos verst. Ud Protectores auditivos tipo orejera versatil, homologado CE.	30,00	19,23	576,90
PP40PAE	Ud Protectores auditivos exig. Ud Protectores auditivos tipo orejera para, entomos exigentes, homologado CE.	12,00	26,44	317,28
<b>TOTAL SUBCAPÍTULO RPP40 Protección del oído .....</b>				<b>897,06</b>
<b>SUBCAPÍTULO RPP50 Protec. de manos y brazos</b>				
PP50PGLI	Ud Par guantes latex industrial Ud Par de guantes de latex industrial naranja, homologado CE.	8,00	1,80	14,40
PP50PGNEOP	Ud Par guantes neopreno 100% Ud Par de neopreno 100% , homologado CE.	8,00	2,40	19,20
PP50PGLS	Ud Par guantes lona/serraje Ud Par de guantes de lona/serraje tipo americano primera calidad, homologado CE.	30,00	2,10	63,00
PP50PGLA	Ud Par guantes latex anticor. Ud Par de guantes de latex rugoso anticorte, homologado CE.	8,00	2,70	21,60
PP50PGS34C	Ud Par guantes soldador 34 cm Ud Par de guantes para soldador serraje forrado ignifugo, largo 34 cm., homologado CE.	6,00	7,51	45,06
PP50PGA	Ud Par guantes aislantes. Ud Par de guantes aislantes para electricista, homologados CE.	8,00	27,05	216,40
PP50PMSH	Ud Par manguitos soldador h. Ud Par de manguitos para soldador al hombro serraje grado A, homologado CE.	6,00	10,22	61,32
PP50MPP	Ud Mano para puntero. Ud Protector de mano para puntero, homologado CE.	8,00	2,70	21,60
<b>TOTAL SUBCAPÍTULO RPP50 Protec. de manos y brazos.....</b>				<b>462,58</b>

**PRESUPUESTO**

Seguridad y Salud regadío Uruñuela

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
<b>SUBCAPÍTULO RPP60 Protecciones de pies y piernas</b>				
PP60PBAM	Ud Par botas agua monocolor Ud. Par de botas de agua monocolor, homologadas CE.	18,00	11,42	205,56
PP60PBAI	Ud Par bota agua ingeniero Ud. Par de botas de agua ingeniero, forrada, con cremallera, marrón, homologadas CE.	4,00	24,64	98,56
PP60PBSPS	Ud Par botas segur.punt.serr. Ud. Par de botas de seguridad S2 serrajelona con puntera y metálicas, homologadas CE.	30,00	23,44	703,20
PP60PBSPP	Ud Par botas segur.punt.piel Ud. Par de botas de seguridad S3 piel negra con puntera y plantilla metálica, homologadas CE.	12,00	43,87	526,44
PP60PBA	Ud Par botas aislantes. Ud. Par de botas aislantes para electricista, homologadas CE.	8,00	24,94	199,52
PP60PPS	Ud Par polainas soldador Ud. Par de polainas para soldador serraje grad A, homologadas CE.	4,00	9,92	39,68
PP60PRC	Ud Par rodilleras de caucho Ud. Par de rodilleras de caucho, homologadas CE.	6,00	11,96	71,76
<b>TOTAL SUBCAPÍTULO RPP60 Protecciones de pies y piernas..</b>				<b>1.844,72</b>
<b>TOTAL CAPÍTULO C01 PROTECCIONES INDIVIDUALES .....</b>				<b>8.951,12</b>

**PRESUPUESTO**

Seguridad y Salud regadío Uruñuela

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
<b>CAPÍTULO C02 PROTECCIONES COLECTIVAS</b>				
<b>SUBCAPÍTULO RPC10 Protecciones horizontales</b>				
PC10MPH	M2 Mallazo proteccion huecos. M2. Mallazo electrosoldado 15x15 cm. D=4 mm. para protección de huecos, ncluso colocación y desmontado.	80,00	2,80	224,00
PC10PMF	Ud Pasarela montaje forjado Ud. Pasarela para ejecución de forjados, realizada mediante tablonos de madera 20x7 cm. y 3 m. de longitud con una anchura de 60 cm. y unidos entre si mediante clavazón, ncluso fabricación y colocación. (Amortización en dos puestas).	8,00	13,38	107,04
REDES	M2 Redes horizontales homologadas Suministro e instalación de redes, homologadas.	468,00	3,70	1.731,60
<b>TOTAL SUBCAPÍTULO RPC10 Protecciones horizontales.....</b>				<b>2.062,64</b>
<b>SUBCAPÍTULO RPC20 Protecciones verticales</b>				
PC20RSPF	MI Red segu.perimetro forj.1ªpue MI.Red de seguridad en perimetro de forjado de poliamida de hilo de D=4 mm. y malla de 75x75 mm. de 10 m. de altura, incluso pescante metálico tipo horca de 8 m. de altura, anclajes de red, pescante y cuerdas de unión de paños de red, en primera puesta.	90,00	14,30	1.287,00
PC20MPS	MI Malla polietileno seguridad MI.Malla de polietileno alta densidad con tratamiento para protección de ultravioletas, color naranja de 1 m. de altura y doble zócalo del mismo material, i/colocación y desmontaje. (Amortización en dos puestas).	1.000,00	1,70	1.700,00
PC20PAMT	M2 Protecc.andamio malla tupida M2. Protección vertical de andamio con malla tupida plástica i/colocación y desmontaje. (Amortización en dos puestas).	40,00	2,80	112,00
PC20BTST	MI Barandilla tipo sargto. tabl. MI.Barandilla con soporte tipo sargento y tres tablones de 0,20x0,07 m. en perimetro de forjados tanto de pisos como de cubierta, incluso colocación y desmontaje.	100,00	5,71	571,00
PC20VDM2.5M	MI Valla p.derec.y mallazo 2.5 m MI.Valla formada por pies derechos de madera de 2,5 m. de altura y D=10/12 cm. anclados al terreno y mallazo electrosoldado de 15x15 cm. D=4 mm., incluso colocación y desmontado.	100,00	6,41	641,00
PC20EMP	MI Enrejado met.pref. MI. Enrejado metálico tipo panel móvil de 3x2ml. formado por soportes de tubo y cuadrícula de 15x15cm varilla D=3mm con protección de intemperie Aluzin, y pie de hormigón prefabricado para doble soporte.	10,00	9,26	92,60
BARAND	ML Barandilla perimetral y red vertical Barandilla perimetral formada por: suministro de pilaretes metálicos de 1.00 ml de altura y red vertical colocada entre pilaretes; prestación de material, accesorios de fijación, portes y mano de obra de montar y desmontar incluidos.	90,00	13,30	1.197,00
<b>TOTAL SUBCAPÍTULO RPC20 Protecciones verticales.....</b>				<b>5.600,60</b>
<b>TOTAL CAPÍTULO C02 PROTECCIONES COLECTIVAS .....</b>				<b>7.663,24</b>

**PRESUPUESTO**

Seguridad y Salud regadío Uruñuela

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
<b>CAPÍTULO C03 INSTALACIONES PROVISIONALES DE OBRA</b>				
<b>SUBCAPÍTULO RIP10 Alquiler casetas prefa. obra</b>				
IP10ACPOFIC	Ud Alquiler caseta prefa.comedor Ud. Más de alquiler de caseta prefabricada para comedor de obra de 6x2.35 m., con estructura metálica mediante perfiles conformados en frío y cerramiento chapa nervada y galvanizada con terminación de pintura prelacada. Aislamiento interior con lana de vidrio combinada con poliestireno expandido. Revestimiento de P.V.C. en suelos y tablero melaminado en paredes. Ventanas de aluminio anodizado, con persianas correderas de protección, incluso instalación eléctrica con distribución interior de alumbrado y fuerza con toma exterior a 220 V.	20,00	108,27	2.165,40
IP10ACPCOME	Ud Alquiler caseta p.vestuarios. Ud. Más de alquiler de caseta prefabricada para vestuarios de obra de 6x2.35 m., con estructura metálica mediante perfiles conformados en frío y cerramiento chapa nervada y galvanizada con terminación de pintura prelacada. Aislamiento interior con lana de vidrio combinada con poliestireno expandido. Revestimiento de P.V.C. en suelos y tablero melaminado en paredes. Ventanas de aluminio anodizado, con persianas correderas de protección, incluso instalación eléctrica con distribución interior de alumbrado y fuerza con toma exterior a 220 V.	20,00	118,11	2.362,20
IP10AAIDL2	Ud A.a/2inod,2ducha,lav.3g,termo Ud. Más de alquiler de caseta prefabricada para aseos de obra de 4.10x1.90 m. con dos inodoros, dos duchas, ur lavabo con tres grifos y termo eléctrico de 50 litros de capacidad; con las mismas características que las oficinas. Suelo de contrachapado hidrófugo con capa fenólica antideslizante y resistente al desgaste. Piezas sanitarias de fibra de vidrio acabadas en Gel-Coat blanco y pintura antideslizante. Puertas interiores de madera en los compartimentos. Instalación de fontanería con tuberías de polibuteno e instalación eléctrica para corriente monofásica de 220 V. protegida con interruptor automático.	20,00	217,85	4.357,00
<b>TOTAL SUBCAPÍTULO RIP10 Alquiler casetas prefa. obra.....</b>				<b>8.884,60</b>
<b>SUBCAPÍTULO RIP20 Acometidas provisionales</b>				
IP20APELECT	Ud Acomet.prov.elect.a caseta. Ud. Acometida provisional de electricidad a casetas de obra.	3,00	100,39	301,17
IP20APFONT	Ud Acomet.prov.fontan.a caseta. Ud. Acometida provisional de fontanería a casetas de obra.	2,00	88,59	177,18
IP20APSANEA	Ud Acomet.prov.saneamt.a caseta. Ud. Acometida provisional de saneamiento a casetas de obra.	2,00	73,49	146,98
<b>TOTAL SUBCAPÍTULO RIP20 Acometidas provisionales.....</b>				<b>625,33</b>

**PRESUPUESTO**

Seguridad y Salud regadío Uruñuela

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
<b>SUBCAPÍTULO RIP30 Mobiliario y equipamiento</b>				
IP30TMINDIV	Ud Taquilla metálica individual. Ud Taquilla metálica individual con llave de 1.78 m. de altura colocada. (10 usos)	15,00	12,59	188,85
IP30BP5P	Ud Banco polipropileno 5 pers. Ud Banco de polipropileno para 5 personas con soportes metálicos, colocado. (10 usos)	6,00	21,10	126,60
IP30JINDUS	Ud Jabonera industrial. Ud Jabonera de uso industrial con dosificador de jabón, en acero inoxidable, colocada. (10 usos)	1,00	4,94	4,94
IP30PICERR	Ud Portarrollos indus.c/cerradur Ud Portarrollos de uso industrial con cerradura, en acero inoxidable, colocado. (10 usos)	5,00	4,95	24,75
IP30CC50SERV	Ud Calienta comidas 50 servicios Ud Calienta comidas para 50 servicios, colocado. (20 usos)	1,00	97,94	97,94
IP30MM10PERS	Ud Mesa melamina 10 personas. Ud Mesa metálica para comedor con una capacidad de 10 personas, y tablero superior de melamina colocada. (10 usos)	2,00	21,83	43,66
IP30DB800L	Ud Deposito de basuras de 800 l. Ud Deposito de basuras de 800 litros de capacidad realizado en polietileno inyectado, acero y bandas de caucho, con ruedas para su transporte, colocado. (10 usos)	1,00	17,95	17,95
IP30CPEVAC	Ud Camilla portátil evacuaciones Ud Camilla portátil para evacuaciones, colocada. (20 usos)	1,00	79,89	79,89
<b>TOTAL SUBCAPÍTULO RIP30 Mobiliario y equipamiento .....</b>				<b>584,58</b>
<b>TOTAL CAPÍTULO C03 INSTALACIONES PROVISIONALES DE OBRA.....</b>				<b>10.094,51</b>

**PRESUPUESTO**

Seguridad y Salud regadío Uruñuela

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
<b>CAPÍTULO C04 SEÑALIZACIONES Y BALIZAMIENTO</b>				
<b>SUBCAPÍTULO RSE10 Señales</b>				
SE10SSIS	Ud Señal normalizada Ud. Señal normalizada de stop, prohibido el paso, uso obligatorio de casco, prohibido aparcar, dirección obligatoria, etc, tipo octogonal de D=600 mm. normalizada, con soporte metálico de hierro galvanizado 80x40x2 mm. y 1,3 m. de altura incluso parte proporcional de apertura de pozo, hormigonado, colocación y desmontado. (3 usos)	36,00	32,32	1.163,52
SE10CIRIS	Ud Cartel indicat.riesgo i/sopor Ud. Cartel indicativo de riesgo de 0,30x0,30 m. con soporte metálico de hierro galvanizado 80x40x2 mm. y 1,3 m. de altura, incluso apertura de pozo, hormigonado, colocación y desmontado.	30,00	17,18	515,40
SE10CIRSS	Ud Cartel indicat.riesgo sin so. Ud. Cartel indicativo de riesgo de 0,30x0,30 m., sin soporte metálico, incluso colocación y desmontado	30,00	7,17	215,10
SE10PEVI	DIA Vigilante en señalización Dia de pareja de operarios para vigilancia de cruces de cualquier tipo de infraestructura, totalmente equipados con los materiales necesarios para un correcto señalizado. Todo incluido.	30,00	198,09	5.942,70
<b>TOTAL SUBCAPÍTULO RSE10 Señales .....</b>				<b>7.836,72</b>
<b>SUBCAPÍTULO RSE20 Balizamiento</b>				
SE20VOT	Ud Valla de obra con tripode. Ud. Valla de obra de 800x200 mm. de una banda con tripode, terminación en pintura normal dos colores rojo y blanco, incluso colocación y desmontado. (20 usos)	50,00	4,62	231,00
SE20VCS	MI Valla colgante señalización. MI. Valla colgante de señalización realizada con material plástico pintado en rojo y blanco, incluso cordón de sujeción, soporte metálico, colocación y desmontado.	30,00	6,86	205,80
SE20CB	MI Cinta de balizamiento r/b. MI. Cinta corrida de balizamiento plástica pintada a dos colores roja y blanca, incluso colocación y desmontado.	8.000,00	1,37	10.960,00
<b>TOTAL SUBCAPÍTULO RSE20 Balizamiento .....</b>				<b>11.396,80</b>

**PRESUPUESTO**

Seguridad y Salud regadío Uruñuela

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
<b>SUBCAPÍTULO RSE30 Varios</b>				
SE30BICC	Ud Boyas intermitentes c/celula. Ud Boya Nightflasher 5001 con carcasa de plástico y pieza de anclaje, con célula fotoeléctrica y dos pilas, incluso colocación y desmontado. (5 usos)	18,00	10,92	196,56
SE30PMV	Ud Plataforma met. en voladizo. Ud Plataforma metálica en voladizo para descarga de materiales, incluso montaje y desmontaje.	2,00	56,84	113,68
<b>TOTAL SUBCAPÍTULO RSE30 Varios .....</b>				<b>310,24</b>
<b>TOTAL CAPÍTULO C04 SEÑALIZACIONES Y BALIZAMIENTO .....</b>				<b>19.543,76</b>

**PRESUPUESTO**

Seguridad y Salud regadío Uruñuela

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
<b>CAPÍTULO C05 PROTECCION CONTRA INCENDIOS</b>				
<b>SUBCAPÍTULO RIN01 Protección contra incendios</b>				
D34AA010	Ud Extintor polvo polivalente ABC9Kg.EF34A-144B Ud. Extintor de polvo ABC con eficacia 34A-144B para extinción de fuego de materias sólidas, líquidas, productos gaseosos e incendios de equipos eléctricos, de 9 Kg. de agente extintor con soporte, manómetro y boquilla con difusor según norma UNE-23110, colocado en obra.	12,00	60,23	722,76
D34AA310	Ud Extintor nieve carbonica 5 Kg. EF 34B Ud. Extintor de nieve carbónica CO2 con eficacia 34B para extinción de fuego de materias sólidas, líquidas, e incendios de equipos eléctricos, de 5 Kg. de agente extintor con soporte y manguera con difusor según norma UNE-23110, colocado en obra.	6,00	115,46	692,76
<b>TOTAL SUBCAPÍTULO RIN01 Protección contra incendios.....</b>				<b>1.415,52</b>
<b>TOTAL CAPÍTULO C05 PROTECCION CONTRA INCENDIOS.....</b>				<b>1.415,52</b>

**PRESUPUESTO**

Seguridad y Salud regadío Uruñuela

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
<b>CAPÍTULO C06 SERVICIOS E INSTALACIONES MEDICAS</b>				
<b>SUBCAPÍTULO RSM02 Instalaciones médicas</b>				
IP31BOBRA	Ud Botiquin de obra. Ud Botquín de obra instalado.	2,00	21,62	43,24
IP31RBOTIQ	Ud Reposicion de botiquin. Ud Reposición de material de botiquin de obra.	20,00	41,54	830,80
<b>TOTAL SUBCAPÍTULO RSM02 Instalaciones médicas.....</b>				<b>874,04</b>
<b>TOTAL CAPÍTULO C06 SERVICIOS E INSTALACIONES MEDICAS.....</b>				<b>874,04</b>

**PRESUPUESTO**

Seguridad y Salud regadío Uruñuela

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
<b>CAPÍTULO C07 MANO DE OBRA DE SEGURIDAD</b>				
<b>SUBCAPÍTULO RMO10 Mano de obra de seguridad</b>				
MO10ELC	H. Equipo de limpieza y conserva H. Equipo de impieza y conservación de instalaciones prov sionales de obra, considerando una ho- ra diaria de oficial de 2ª y de ayudante.	40,00	21,13	845,20
MO10LDC	Ud Limpieza casetas Ud. Limpieza ce casetas de obra, considerando una limpieza por cada dos semanas.	24,00	53,00	1.272,00
<b>TOTAL SUBCAPÍTULO RMO10 Mano de obra de seguridad.....</b>				<b>2.117,20</b>
<b>TOTAL CAPÍTULO C07 MANO DE OBRA DE SEGURIDAD.....</b>				<b>2.117,20</b>
<b>TOTAL .....</b>				<b>50.659,39</b>



## RESUMEN DE PRESUPUESTO

Seguridad y Salud regadío Uruñuela

CAPITULO	RESUMEN	EUROS	%
C01	PROTECCIONES INDIVIDUALES .....	8.951,12	17,67
C02	PROTECCIONES COLECTIVAS .....	7.663,24	15,13
C03	INSTALACIONES PROVISIONALES DE OBRA .....	10.094,51	19,93
C04	SEÑALIZACIONES Y BALIZAMIENTO .....	19.543,76	38,58
C05	PROTECCION CONTRA INCENDIOS .....	1.415,52	2,79
C06	SERVICIOS E INSTALACIONES MEDICAS .....	874,04	1,73
C07	MANO DE OBRA DE SEGURIDAD .....	2.117,20	4,18
<b>TOTAL EJECUCIÓN MATERIAL</b>		<b>50.659,39</b>	
	13,00% Gastos generales .....	6.585,72	
	6,00% Beneficio industrial .....	3.039,56	
	SUMA DE G.G. y B.I.	9.625,28	
	21,00% I.V.A.....	12.659,78	12.659,78
<b>TOTAL PRESUPUESTO CONTRATA</b>		<b>72.944,45</b>	
<b>TOTAL PRESUPUESTO GENERAL</b>		<b>72.944,45</b>	

Asciende el presupuesto general a la expresada cantidad de SETENTA Y DOS MIL NOVECIENTOS CUARENTA Y CUATRO EUROS con CUARENTA Y CINCO CÉNTIMOS

Logroño, a Noviembre de 2022.

Antonio Gurriá de la Torre

AGYBM INGENIERIA SL